

**Jabo Møbler A/S**  
**Industrivej 5**  
**7860 Spøttrup**

**CVR-nummer 16926744**

**Årsrapport**  
**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. december 2016



\_\_\_\_\_  
Lars Norgren Kopp  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Jabo Møbler A/S  
Industrivej 5  
7860 Spøttrup

Telefon: 9756 1466  
Hjemstedskommune: Skive  
CVR-nummer: 16926744  
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Bestyrelse

Jacob Bodilsen  
Lars Norgren Kopp  
Jens Wind-Friis  
Nicolai Bodilsen  
Jørgen Erik Holst

### Direktion

Jens Wind-Friis

### Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Jens Wind-Friis  
Jacob Bodilsen  
Nicolai Kjeld Bodilsen

### Tilknyttede virksomheder

Leboma Møbler A/S

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Skive  
Registreret revisionsaktieselskab  
Reservevej 79  
7800 Skive

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været møbelproduktion og i forbindelse hermed stående aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på DKK 549.351 er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket ekstraordinært af datterselskabets tilpasning af gældsforpligtelser herunder akkordering.

Selskabet har i regnskabsåret givet tilskud til datterselskabet med TDKK 3.000.

Selskabet har på nuværende tidspunkt opnået forlængelse af kreditfaciliteterne, der sædvanligvis forhandles kort før selskabets ordinære generalforsamling.

Selskabets ledelse er af den opfattelse at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til det kommende års drift.

Selskabets årsrapport er på den baggrund aflagt efter going concern princippet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.487.553</b>	<b>5.051</b>
1	Personaleomkostninger	-4.027.404	-4.235
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-15.130	-81
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-554.980</b>	<b>735</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.837.112	-821
	Finansielle indtægter	36.906	47
	Finansielle omkostninger	-769.686	-685
	<b>Årets resultat</b>	<b>549.351</b>	<b>-725</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	549.351	-725
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>549.351</b>	<b>-725</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	6.305	21
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.305</b>	<b>21</b>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	221.393	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>221.393</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>227.698</b>	<b>21</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.337.831	4.564
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.337.831</b>	<b>4.564</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.721.971	2.315
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.313	0
	Andre tilgodehavender	35.735	333
	Periodeafgrænsningsposter	40.782	53
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.883.801</b>	<b>2.701</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>52.822</b>	<b>1</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.274.454</b>	<b>7.266</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.502.151</b>	<b>7.288</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	815.000	815
	Overført resultat	-2.541.427	-3.091
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.726.427</b>	<b>-2.276</b>
	Andre hensatte forpligtelser	0	4.616
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>4.616</b>
	Ansvarlige lånekapital	3.200.000	0
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.200.000</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	3.423.747	2.535
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	306.991	769
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	161
	Anden gæld	1.297.841	1.484
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.028.578</b>	<b>4.948</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.228.578</b>	<b>9.563</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.502.151</b>	<b>7.288</b>
5	Betingelser for fortsat drift		
6	Eventualforpligtelser		
7	Leje- og leasingforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2015/16	2014/15	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	3.324.744	3.484
	Pensioner	430.972	472
	Andre omkostninger til social sikring	146.100	160
	Øvrige personaleomkostninger	125.588	118
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>4.027.404</b>	<b>4.235</b>

<b>2</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	Kostpris 1. juli	24.826.008	24.826
	Tilgang i årets løb	3.000.000	0
	Kostpris 30. juni	27.826.008	24.826
	Værdireguleringer 1. juli	-24.826.008	-24.826
	Årets resultatandel	1.837.112	-821
	Øvrige egenkapitalbevægelser	-4.615.719	821
	Værdireguleringer 30. juni	-27.604.615	-24.826
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>221.393</b>	<b>0</b>

Navn	Hjemsted	Ejerdel
Leboma Møbler A/S	7860 Spøttrup	100%

3	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi- tal	resultat	
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	815	-3.091	-2.276
	Årets resultat	0	549	549
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>815</b>	<b>-2.541</b>	<b>-1.726</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	3.100.000	0

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

**5 Betingelser for fortsat drift**

Selskabet har på tidspunkt for aflæggelse af årsrapporten 2015/2016 indgået aftaler om forlængelse af kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår.

Selskabets ledelse er af den opfattelse, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til det kommende års drift.

Årsrapporten aflægges efter principperne om going concern, betingelserne herfor anses for at være tilstede.

**6 Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for en mindretelsaktionærs lån i FIH. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. juni 2016 DKK 2.918 og vedrører aktionærens finansiering af produktionsbygninger, hvorfra selskabet drives.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Leboma Møbler A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Leboma Møbler A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

**7 Leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har en huslejeoplygtelse. Huslejeoplygtelsen er opgjort til DKK 748.093 svarende til 12 måneders opsigelse.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er endvidere afgivet løseparentebrev med nom. DKK 12.500.000 i tekniske anlæg og maskiner, der i årsrapporten er indregnet med DKK 6.305.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der tinglyst virksomhedspant på DKK 6.500.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, driftsinventar og materiel, goodwill, domænerettigheder etc.

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt DKK 400.000 overfor vareleverandører.



	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**9 Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Jabo Møbler A/S:

Direktør Jens Wind-Friis, bestyrelsesformand Jacob Bodilsen og Leboma Møbler A/S.

Selskabet har haft transaktioner med Leboma Møbler A/S i form af mellemværende, som ikke er va-remellemværende. Huslejekontrakt mellem Jacob Bodilsen og Jabo Møbler A/S.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.